



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Krajské volby 2016[image: ]
	



	
		
Krajské volby 2016

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			EIBL, Otto, Michal PINK, Miroslav NEMČOK, Ondřej SAX, Petr VODA, Matouš MENCL, David MAREŠ, Markéta KABUĎOVÁ, Milan MAROSZCZYK, Markéta GALEKOVÁ, Silvia BOĎOVÁ, Nikol KLIEROVÁ, Martina VÝHONSKÁ, Kristýna VOJÁČKOVÁ, Jan ŠEVČÍK, Šárka BIDMONOVÁ, Kateřina KŘIVÁNKOVÁ, Veronika DOSTÁLOVÁ, Michal BĚLÍČEK, Lukáš ŽMOLÍK, Michal HAHN a Marie BÁLKOVÁ. Krajské volby 2016. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita. 278 s. Ediční řada Monografie, svazek č. 68. ISBN 978-80-210-8927-3. 2017.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@book{1413079,
   author = {Eibl, Otto and Pink, Michal and Nemčok, Miroslav and Sax, Ondřej and Voda, Petr and Mencl, Matouš and Mareš, David and Kabuďová, Markéta and Maroszczyk, Milan and Galeková, Markéta and Boďová, Silvia and Klierová, Nikol and Výhonská, Martina and Vojáčková, Kristýna and Ševčík, Jan and Bidmonová, Šárka and Křivánková, Kateřina and Dostálová, Veronika and Bělíček, Michal and Žmolík, Lukáš and Hahn, Michal and Bálková, Marie},
   address = {Brno},
   edition = {1. vyd.},
   keywords = {regional elections; Czech republic},
   howpublished = {tištěná verze "print"},
   language = {cze},
   location = {Brno},
   isbn = {978-80-210-8927-3},
   publisher = {Masarykova univerzita},
   title = {Krajské volby 2016},
   year = {2017}
}



				TY  - BOOK
ID  - 1413079
AU  - Eibl, Otto - Pink, Michal - Nemčok, Miroslav - Sax, Ondřej - Voda, Petr - Mencl, Matouš - Mareš, David - Kabuďová, Markéta - Maroszczyk, Milan - Galeková, Markéta - Boďová, Silvia - Klierová, Nikol - Výhonská, Martina - Vojáčková, Kristýna - Ševčík, Jan - Bidmonová, Šárka - Křivánková, Kateřina - Dostálová, Veronika - Bělíček, Michal - Žmolík, Lukáš - Hahn, Michal - Bálková, Marie
PY  - 2017
TI  - Krajské volby 2016
VL  - Ediční řada Monografie, svazek č. 68
PB  - Masarykova univerzita
CY  - Brno
SN  - 9788021089273
KW  - regional elections
KW  - Czech republic
N2  - Krajské volby v České republice vykazují několik stálých charakteristik: Malý zájem voličů, dominují jim celostátní strany a na krajské úrovni dochází k výrazné kumulaci mandátů. Všechny tyto znaky si udržely i volby v roce 2016. Minimálně v jednom aspektu přinesly ale novinku. Zatímco se v minulosti z vítězství těšila některá z centrálně opozičních stran, tyto volby vyhrál člen vládní koalice. Podpora pro zbylé vládní členy stagnovala, nebo se začala přímo propadat. Výsledky krajských voleb v roce 2016 tak do určité míry naznačily trend, kam se bude ubírat podpora pro jednotlivé strany ve volbách do PSP ČR, které se konaly o rok později. Kniha vychází z logiky krajského uspořádání České republiky, jednotlivé kapitoly přináší analýzu volební soutěže v každém z krajů. Autoři se zaměřují na zkoumání a interpretaci výše volební účasti, míry podpory jednotlivým kandidátkám, fenoménu kumulovaných mandátů, volebních programů a komunikaci kandidátů na hejtmany na Facebooku.
ER  - 



				EIBL, Otto, Michal PINK, Miroslav NEMČOK, Ondřej SAX, Petr VODA, Matouš MENCL, David MAREŠ, Markéta KABUĎOVÁ, Milan MAROSZCZYK, Markéta GALEKOVÁ, Silvia BOĎOVÁ, Nikol KLIEROVÁ, Martina VÝHONSKÁ, Kristýna VOJÁČKOVÁ, Jan ŠEVČÍK, Šárka BIDMONOVÁ, Kateřina KŘIVÁNKOVÁ, Veronika DOSTÁLOVÁ, Michal BĚLÍČEK, Lukáš ŽMOLÍK, Michal HAHN a Marie BÁLKOVÁ. \textit{Krajské volby 2016}. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita. 278 s. Ediční řada Monografie, svazek č. 68. ISBN~978-80-210-8927-3. 2017.

				



			Základní údaje
	Originální název	Krajské volby 2016
	Název česky	Krajské volby 2016
	Název anglicky	Regional Elections 2016
	Autoři	EIBL, Otto (203 Česká republika, garant, domácí), Michal PINK (203 Česká republika, domácí), Miroslav NEMČOK (703 Slovensko, domácí), Ondřej SAX (203 Česká republika, domácí), Petr VODA (203 Česká republika, domácí), Matouš MENCL (203 Česká republika, domácí), David MAREŠ (203 Česká republika, domácí), Markéta KABUĎOVÁ (203 Česká republika, domácí), Milan MAROSZCZYK (203 Česká republika, domácí), Markéta GALEKOVÁ (203 Česká republika, domácí), Silvia BOĎOVÁ (703 Slovensko, domácí), Nikol KLIEROVÁ (203 Česká republika, domácí), Martina VÝHONSKÁ (703 Slovensko, domácí), Kristýna VOJÁČKOVÁ (203 Česká republika, domácí), Jan ŠEVČÍK (203 Česká republika, domácí), Šárka BIDMONOVÁ (203 Česká republika, domácí), Kateřina KŘIVÁNKOVÁ (203 Česká republika, domácí), Veronika DOSTÁLOVÁ (203 Česká republika, domácí), Michal BĚLÍČEK (203 Česká republika, domácí), Lukáš ŽMOLÍK (203 Česká republika, domácí), Michal HAHN (203 Česká republika, domácí) a Marie BÁLKOVÁ (203 Česká republika, domácí).
	Vydání	 1. vyd. Brno, 278 s. Ediční řada Monografie, svazek č. 68, 2017. 
	Nakladatel	Masarykova univerzita


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Odborná kniha
	Obor	50601 Political science
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Forma vydání	tištěná verze "print"
	Kód RIV	RIV/00216224:14230/17:00100514
	Organizační jednotka	Fakulta sociálních studií
	ISBN	978-80-210-8927-3
	Klíčová slova česky	krajské volby; Česká republika
	Klíčová slova anglicky	regional elections; Czech republic
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Blanka Farkašová, učo 97333. Změněno: 16. 3. 2020 14:10.

	Anotace
	Krajské volby v České republice vykazují několik stálých charakteristik: Malý zájem voličů, dominují jim celostátní strany a na krajské úrovni dochází k výrazné kumulaci mandátů. Všechny tyto znaky si udržely i volby v roce 2016. Minimálně v jednom aspektu přinesly ale novinku. Zatímco se v minulosti z vítězství těšila některá z centrálně opozičních stran, tyto volby vyhrál člen vládní koalice. Podpora pro zbylé vládní členy stagnovala, nebo se začala přímo propadat. Výsledky krajských voleb v roce 2016 tak do určité míry naznačily trend, kam se bude ubírat podpora pro jednotlivé strany ve volbách do PSP ČR, které se konaly o rok později. Kniha vychází z logiky krajského uspořádání České republiky, jednotlivé kapitoly přináší analýzu volební soutěže v každém z krajů. Autoři se zaměřují na zkoumání a interpretaci výše volební účasti, míry podpory jednotlivým kandidátkám, fenoménu kumulovaných mandátů, volebních programů a komunikaci kandidátů na hejtmany na Facebooku.

	Anotace anglicky
	The regional elections in the Czech Republic show several permanent characteristics: A low turnout, a significant accumulation of mandates and the dominance of nationwide parties. The regional elections in 2016 retained all these particularities. However, at least in one aspect, they were substantially different. They were not held at the mid-point of the government’s term (as usual), but in the government’s third year in office. And unlike the results in the past, one of the government parties won the elections; the support for other members of the government stagnated or even declined. To some extent, the results of 2016 showed where the support for political parties would go in the next Parliamentary elections in 2017. The book follows the logic of the regional structure of the Czech Republic. The authors of individual chapters propound an analysis of the electoral competition in each of the regions. They focus on the turnout, the explanation of the results, the phenomenon of cumulative mandates, election manifestos and communication of party leaders on Facebook.


					Návaznosti
	MUNI/A/1159/2016, interní kód MU	Název: Aktuální problémy politologického výzkumu III.
	Investor: Masarykova univerzita, Aktuální problémy politologického výzkumu III., DO R. 2020_Kategorie A - Specifický výzkum - Studentské výzkumné projekty


			


VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 22:02



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 22:02
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










